ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОП О ЛЬСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2016 г. г. С тавро поль № 360-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2015 г. № 580-п «Об утверждении Порядка определения объе
ма и предоставления в 2016 году за счет средств бюджета Ставропольского
края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по про
филактике социально опасных форм поведения граждан и организацию дея
тельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественно
го порядка»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. № 580-п
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2016 году
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим общест
вам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных
форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по
участию в обеспечении охраны общественного порядка».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

, /  о и з 7-' ^
.. -1вл с ь ° л \

7 \ ^
" » 1 (  ;1ЬЩ И Н 0

■•■лк у :'/,е н т з ©1
' О '

БЕРЖДЕНЫ

шием Правительства
^опольского края

^густа 2016 г. № 360-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2015 г. № 580-п «Об утверждении Порядка определения объе
ма и предоставления в 2016 году за счет средств бюджета Ставропольского
края субсидий казачьим обществам на осуществление деятельности по про
филактике социально опасных форм поведения граждан и организацию дея
тельности казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественно
го порядка»

1. В заголовке и пункте 1 слова «средств бюджета» заменить словами
«средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского
края, и средств бюджета».

2. В Порядке определения объема и предоставления в 2016 году за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на
осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм по
ведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию в
обеспечении охраны общественного порядка:

2.1. В заголовке слова «средств бюджета» заменить словами «средств
федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края, и
средств бюджета».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставле

ния в 2016 году за счет средств федерального бюджета, поступивших в бюд
жет Ставропольского края, и средств бюджета Ставропольского края субси
дий казачьим обществам на осуществление деятельности по профилактике
социально опасных форм поведения граждан и организацию деятельности
казачьих дружин по участию в обеспечении охраны общественного порядка в
рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Укреп
ление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России
(2014-2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 20 августа 2013 г. № 718 (далее соответственно -  краевой
бюджет, казачьи общества, субсидия).».

2.3. В пункте 3 слова «средств краевого бюджета» заменить словами
«средств федерального бюджета, поступивших в краевой бюджет в соответ
ствии с соглашением между Федеральным агентством по делам националь
ностей и Правительством Ставропольского края о предоставлении субсидии
от 13 июля 2016 г. № К-203-16, и средств краевого бюджета».

2

2.4. В пункте 4:
2.4.1. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и

штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и
сборах и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной
системы Российской Федерации;».

2.4.2. Дополнить подпунктами «6» и «7» следующего содержания:
«6) запрет приобретения за счет полученной субсидии иностранной ва

люты;
7) проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультур

ному многообразию народов России: государственные праздники Российской
Федерации, религиозные праздники, казачьи круги, фестивали, конкурсы,
выставки, презентации, «круглые столы», конференции, казачьи шермиции,
турниры, спортивные соревнования и военно-патриотические лагеря, или
участие в них.».

2.5. В пункте 6:
2.5.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) заявка на получение субсидии с приложением расчета субсидии,

необходимой на финансирование в 2016 году расходов, предусмотренных
пунктом 5 настоящего Порядка, по форме, утверждаемой комитетом, содер
жащая согласие казачьего общества, предусмотренное подпунктом «4» пунк
та 4 настоящего Порядка, и обязательство казачьего общества об исполнении
запрета приобретения за счет полученной субсидии иностранной валюты,
предусмотренное подпунктом «6» пункта 4 настоящего Порядка (далее -  за
явка);».

2.5.2. Дополнить подпунктом «8» следующего содержания:
«8) план проведения мероприятий, указанных в подпункте «7» пункта 4

настоящего Порядка, утвержденный атаманом соответствующего казачьего
общества на текущий календарный год.».

2.6. В подпункте «4» пункта 7 слова «сведения о казачьем обществе из
государственного реестра» заменить словами «сведения о казачьем обществе,
содержащиеся в государственном реестре».

2.7. Абзац второй пункта 12 дополнить словами «, и обязательство ка
зачьего общества об исполнении запрета приобретения за счет полученной
субсидии иностранной валюты, предусмотренное подпунктом «6» пункта 4
настоящего Порядка».

2.8. В пункте 18 слова «финансового контроля Ставропольского края»
заменить словами «финансового контроля».